АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	От 22.06.2018

	№ 27-р

Об утверждении результатов оценки
эффективности налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам),
установленных решениями
Совета народных депутатов
поселка Балакирево
          В соответствии с Соглашением о  предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета бюджету муниципального образования городское поселение поселок Балакирево  от 01.03.2018 № 13/18, заключенным между  администрацией Александровского района Владимирской области и администрацией поселка Балакирево Александровского района Владимирской области:

1. Утвердить результаты оценки эффективности налоговых льгот  (пониженных ставок по налогам), установленных решениями Совета народных депутатов поселка Балакирево, за 2017 год согласно приложению к данному распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего финансовым отделом администрации поселка Балакирево.

Глава администрации                                                                              И.В.Павлов
Приложение
к распоряжению

 администрации поселка

от 22.06.2018 № 27-р
РЕЗУЛЬТАТЫ
оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решениями
Совета народных депутатов поселка Балакирево
В соответствии с постановлением администрации поселка Балакирево от 29.08.2014 № 121 «Об утверждении порядка оценки  эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот» определена процедура оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам.
Проведение оценки способствует оптимизации перечня действующих налоговых льгот и обеспечивает оптимальный выбор категорий налогоплательщиков для предоставления поддержки в форме налоговых льгот.
 В соответствии с решением Совета народных депутатов поселка Балакирево от 29.01.2015 № 4 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 20.11.2012 № 41 «Об установлении земельного налога» дополнительные льготы не предоставляются.
Решением СНД поселка Балакирево от 20.11.2012 №41 «Об установлении земельного налога»  льготы предоставлены ветеранам Великой Отечественной войны, членам семьи погибших (умерших) военнослужащих при исполнении обязанностей военной службы. Льгота распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года, в 2017 году  составила 6 тыс.рублей.
В ходе проведенной оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот установлена социальная эффективность предоставленных налоговых льгот,  льгота ветеранам Великой Отечественной войны и членам семьи признана эффективной, так как ее можно отнести к льготе для социально незащищенных категорий граждан и сумма льготы составляет менее 10 % суммы начислений по земельному налогу в целом.
Таким образом, предоставляемые в 2017 году льготы по земельному налогу признаны эффективными.